
Statutární město

České Budějovice
Závěrečný účet za rok 2023

CELKOVÉ PŘÍJMY Z FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ

CELKOVÝ VÝDAJE Z FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům, 

rozpočtům krajů, příspěvkovým organizacím a vyúčtování doplňkové 

(hospodářské) činnosti města za rok 2023 v Kč 

Vyúčtování hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2023 bylo zpracováno podle pokynů 

Ministerstva financí a Krajského úřadu Jihočeského kraje a obsahuje vypořádání se státním rozpočtem, 

rozpočtem kraje, s příspěvkovými organizacemi města a vypořádání doplňkové (hospodářské) činnosti města.

-2 028 945,11 Kč

0,00 Kč



Statutární město 

České Budějovice
Závěrečný účet za rok 2023

UZ Dotace Poskytnuto
Skutečnost 

čerpání 2023
Nevyčerpáno 

Výdaje v 

minulých 

letech

Odvedeno do 

31.12.

Vratka 

dotace při 

FV

Požadováno k 

úhradě 

K využití v 

roce 2024

98187

Dokrytí nákladů na volby 

do 1/3 Senátu PČR a do 

ZO v rámci FV za rok 

2022

1 568 586,06 0,00 0,00 1 568 586,06 0,00 0,00 0,00 0,00

98008

Záloha dotace na pokrytí 

výdajů spojených s 

konáním volby 

prezidenta ČR v roce 

2023

3 345 000,00 6 630 467,05 0,00 504 102,91 0,00 0,00 2 686 054,89 0,00

98008

Úprava zálohy dotace na 

pokrytí výdajů spojených 

s konáním volby 

prezidenta ČR v roce 

2023

599 412,16 599 412,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 5 512 998,22 7 229 879,21 0,00 2 072 688,97 0,00 0,00 2 686 054,89 0,00

UZ Dotace Poskytnuto
Skutečnost 

čerpání 2023
Nevyčerpáno 

Výdaje v 

minulých 

letech

Odvedeno do 

31.12.

Vratka 

dotace při 

FV

Požadováno k 

úhradě 

K využití v 

roce 2024

*

Souhrnný dotační 

vztah (příspěvek na 

výkon státní správy); 

Oznámení

111 853 400,00 111 853 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 111 853 400,00 111 853 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UZ Dotace Poskytnuto
Skutečnost 

čerpání 2023
Nevyčerpáno 

Výdaje v 

minulých 

letech

Odvedeno do 

31.12.

Vratka 

dotace při 

FV

Požadováno k 

úhradě 

K využití v 

roce 2024

13010

Státní příspěvek na 

výkon pěstounské 

péče č.j. 40398/23/CB; 

Rozhodnutí

831 600,00 707 850,00 123 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13010

Státní příspěvek na 

výkon pěstounské 

péče č.j. 107100/23/CB; 

Rozhodnutí o snížení

0,00 0,00 0,00 0,00 49 500,00 0,00 0,00 0,00

13010

Státní příspěvek na 

výkon pěstounské 

péče č.j. 156837/23/CB; 

Rozhodnutí o snížení

0,00 0,00 0,00 0,00 44 550,00 0,00 0,00 0,00

13010

Státní příspěvek na 

výkon pěstounské 

péče č.j. 298667/23/CB; 

Rozhodnutí o snížení

0,00 0,00 0,00 0,00 29 700,00 0,00 0,00 0,00

14032

Neinv. dotace na projekt 

České Budějovice - 

Asistent prevence 

kriminality - 2022; 

reg.č. 314D083009387, 

MV-PK2-2022-2-00005; 

1 672 000,00 1 056 000,00 616 000,00 616 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14032

Neinv. dotace na projekt 

České Budějovice - 

Asistent prevence 

kriminality - 2023; 

reg.č. 314D083009398, 

MV-PK2-2023-00038; 

1 299 240,00 1 299 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7001

České Budějovice - 

oprava válečných hrobů 

a pomníků obětem 

světových válek; č.r. 

107D291002326

378 488,00 378 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14007

Neinv. dotace na 

podporu integrace 

držitelů dočasné 

ochrany na lokální 

úrovni v roce 2023 na 

projekt Ukrajinské 

komunitní centrum 

NADIJA II; č.r. 

4/2023/ICOBCE 

(00244732)

1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13024

Transfer na činnosti 

vykonávané obcí s 

rozšířenou působností v 

agendě sociálně-právní 

ochrany dětí NOVĚ; 

MPSV-2023/98236-261

21 832 600,00 22 005 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 000,00 0,00

Vypořádání dotací poskytnutých obcím z kapitoly Všeobecná pokladní správa prostřednictvím rozpočtu kraje 4111

Vypořádání dotací poskytnutých obcím z kapitoly Všeobecná pokladní správa prostřednictvím rozpočtu kraje - souhrnný dotační vztah 4112

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu pro MM (bez průtokových dotací) 4116

2/14



Statutární město 

České Budějovice
Závěrečný účet za rok 2023

UZ Dotace Poskytnuto
Skutečnost 

čerpání 2023
Nevyčerpáno 

Výdaje v 

minulých 

letech

Odvedeno do 

31.12.

Vratka 

dotace při 

FV

Požadováno k 

úhradě 

K využití v 

roce 2024

34070

Neinvestiční dotace na 

Celoroční výstavní 

činnost 2023 - Galerie 

současného umění a 

architektPoskytnutoy - 

Dům umění města 

České Budějovice, reg.č. 

MK 28667/2023 nové č. 

39932/2023

800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13015

Dotace na výkon 

sociální práce (s 

výjimkou agendy 

sociálně-právní ochrany 

dětí) pro rok 2023

5 023 825,00 5 023 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34054

dotace z Programu 

regenerace městských 

památkových rezervací 

a městských 

památkových zón v roce 

2023 pro poskytování 

příspěvků na obnovu 

nemovitých 

kultPoskytnutoních 

památek a movitých 

kultPoskytnutoních 

památek pevně 

spojených se stavbami, 

která jsou 

kultPoskytnutoními 

památkami

500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13024

Doplatek dotace na 

financování výkonu 

přenesené působnosti v 

oblasti sociálně-právní 

ochrany dětí z roku 

2022; č.j. MPSV-

2023/226271-261

267 375,00 0,00 0,00 267 375,00 0,00 0,00 0,00 0

107117015/107117968/107517016/107517969

Nové odborné učebny 

ZŠ Pohůrecká, České 

Budějovice 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_0

67/0017069

4 309 653,24 0,00 0,00 4 309 653,24 0,00 0,00 0,00 0

CELKEM 38 114 781,24 32 971 003,00 739 750,00 5 193 028,24 123 750,00 0,00 173 000,00 0,00

UZ Dotace Poskytnuto
Skutečnost 

čerpání 2023
Nevyčerpáno 

Výdaje v 

minulých 

letech

Odvedeno do 

31.12.

Vratka 

dotace při 

FV

Požadováno k 

úhradě 

K využití v 

roce 2024

7938

České Budějovice - 

oprava válečných hrobů 

a pomníků obětem 

světových válek; č.r. 

107D291002326

250 712,00 250 712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107117015/1

07117968/10

7517016/107

517969

Nové odborné učebny 

ZŠ Pohůrecká, České 

Budějovice 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_0

67/0017069

932 175,28 x 0,00 932 175,28 0,00 0,00 0,00 0,00

107117968/1

07517969

Nové odborné učebny 

ZŠ Pohůrecká, České 

Budějovice 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_0

67/0017069

24 845 380,80 x 0,00 24 845 380,80 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 26 028 268,08 250 712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investiční dotace ze státního rozpočtu 4216

3/14



Statutární město 

České Budějovice
Závěrečný účet za rok 2023

UZ Dotace Poskytnuto
Výdaje v 

minulých letech

Forma 

poskytnutí

1055/91252

Dotace v rámci OP 

Doprava, z rozpočtu 

Státního fondu dopravní 

infrastruktPoskytnutoy 

na projekt Dopravní 

informační a řídící 

centrum České 

Budějovice; 

CZ.04.2.40/0.0/0.0/17_0

40/0000439 4. záloha

82 720,01 82 720,01 ex post

1055/91252

Dotace v rámci OP 

Doprava, z rozpočtu 

Státního fondu dopravní 

infrastruktPoskytnutoy 

na projekt Dopravní 

informační a řídící 

centrum České 

Budějovice; 

CZ.04.2.40/0.0/0.0/17_0

40/0000439 5. záloha

82 720,01 82 720,01 ex post

CELKEM 165 440,02 165 440,02

UZ Dotace Poskytnuto
Výdaje v 

minulých letech
Pozn.

1055/91628

Investiční projekt v 

rámci Operačního 

programu Doprava 

(OPD) "Strategické 

detektory a kamerový 

dohledový systém v 

Českých Budějovicích - 

II. etapa" RS 

CZ.04.2.40/0.0/0.0/20_0

80/0000498  

31 132 232,17 31 132 232,17

ex ante - dotace 

formou záloh po 

vynaložení 

výdajů

1055/91628

Investiční projekt v 

rámci Operačního 

programu Doprava 

(OPD) "Strategické 

detektory a kamerový 

dohledový systém v 

Českých Budějovicích - 

II. etapa" RS 

CZ.04.2.40/0.0/0.0/20_0

80/0000498 

33 534 139,65 33 534 139,65

ex ante - dotace 

formou záloh po 

vynaložení 

výdajů

1055/91628

Dotace v rámci OP 

Doprava, z rozpočtu 

Státního fondu dopravní 

infrastruktPoskytnutoy 

na projekt Dopravní 

informační a řídící 

centrum České 

Budějovice; 

CZ.04.2.40/0.0/0.0/17_0

40/0000439 

16 065 773,89 16 065 773,89

ex ante - dotace 

formou záloh po 

vynaložení 

výdajů

1055/91628

Dotace v rámci OP 

Doprava, z rozpočtu 

Státního fondu dopravní 

infrastruktPoskytnutoy 

na projekt Dopravní 

informační a řídící 

centrum České 

Budějovice; 

CZ.04.2.40/0.0/0.0/17_0

40/0000439 

6 556 242,42 6 556 242,42

ex ante - dotace 

formou záloh po 

vynaložení 

výdajů

1055/91628

Investiční projekt v 

rámci Operačního 

programu Doprava 

(OPD) "Modernizace 

systému řízení dopravy 

v Českých Budějovicích - 

I. etapa" 

CZ.04.2.40/0.0/0.0/17_0

40/0000370  

9 320 323,95 9 320 323,95

ex ante - dotace 

formou záloh po 

vynaložení 

výdajů

105591628

Parkovací informační a 

navigační systémy v 

Českých Budějovicích; 

CZ.04.2.40/0.0/0.0/20_0

80/0000505

16 150 000,00 16 150 000,00

ex ante - dotace 

formou záloh po 

vynaložení 

výdajů

Neinvestiční dotace ze státních fondů bez prostřednictví rozpočtu kraje 4113

Investiční dotace ze státních fondů bez prostřednictví rozpočtu kraje 4213

4/14



Statutární město 

České Budějovice
Závěrečný účet za rok 2023

UZ Dotace Poskytnuto
Výdaje v 

minulých letech
Pozn.

105591628
Parkovací informační a 

navigační systémy v 

Českých Budějovicích; 

CZ.04.2.40/0.0/0.0/20_0

80/0000505

18 228 678,44 18 228 678,44

ex ante - dotace 

formou záloh po 

vynaložení 

výdajů

90503

Investiční dotace ze 

SFŽP v rámci Programu 

podporovaného z 

Finančního mechanismu 

Norska 2014-2021 

(záloha) revitalizace 

náměstí před KD Vltava

1 367 076,22 1 367 076,22

ex ante - dotace 

formou záloh po 

vynaložení 

výdajů

90500

Investiční dotace ze 

SFŽP v rámci Programu 

podporovaného z 

Finančního mechanismu 

Norska 2014-2021 

(záloha) revitalizace 

náměstí před KD Vltava; 

Smlouva č. 3214200015

7 746 765,23 7 746 765,23

CELKEM 140 101 231,97 140 101 231,97

UZ Dotace Poskytnuto
Skutečnost 

čerpání 2023
Nevyčerpáno 

Výdaje v 

minulých 

letech

Odvedeno do 

31.12.

Vratka 

dotace při 

FV

Požadováno k 

úhradě 

K využití v 

roce 2024

481

Neinvestiční dotace z 

Jčk "My v tom Jihočechy 

nenecháme II"

2 007 500,00 0,00 0,00 2 007 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

697

Na podporu narozených 

dětí z Jihočeského kraje 

č. smlouvy 

SDO/OSOV/007/23 (1. 

vyúčtování)

426 000,00 426 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

697

Na podporu narozených 

dětí z Jihočeského kraje  

č. smlouvy 

SDO/OSOV/007/23 (2. 

vyúčtování)

110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

697

Na podporu narozených 

dětí z Jihočeského kraje  

č. smlouvy 

SDO/OSOV/007/23 (3. 

vyúčtování)

112 000,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

697

Na podporu narozených 

dětí z Jihočeského kraje  

č. smlouvy 

SDO/OSOV/007/23 

0,00 212 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212 000,00 0,00

Celkem 2 655 500,00 860 000,00 0,00 2 007 500,00 0,00 0,00 212 000,00 0,00

NZ/UZ Dotace Poskytnuto

Zůstatek dotace z 

roku 2022        (u 

PO)

Skutečnost 

čerpání 2023
Nevyčerpáno 

Výdaje v 

minulých 

letech

Odvedeno 

do 

31.12.2023

Vratka dotace 

při FV

Požadováno 

k úhradě 

K využití v 

roce 2024

1705/34033

Neinvestiční dotace pro 

Jihočeské divadlo na 

projekt Partnerská škola - 

doplatek

100 727,00 0,00 100 727,00 0,00 80 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1705/34033

Neinvestiční dotace pro 

Jihočeské divadlo na 

projekt Malý Mozart - 

doplatek

98 844,00 0,00 98 844,00 0,00 615 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33092

Neinvestiční dotace pro 

MŠ Nerudova OP Jan 

Amos Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0004359

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

název projektu - MŠ 

Nerudova_JAK I
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33092

Neinvestiční dotace pro 

ZŠ O. Nedbala OP Jan 

Amos Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0003572

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

název projektu - Šablony 

na ZŠ O. Nedbala, 

České Budějovice

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu pro PO - průtokové dotace 4116

Neinvestiční dotace z rozpočtu kraje pro MM (bez průtokových dotací) 4122

533 784,58 533 784,58

6 092 305,00 1 612 135,94 4 480 169,06 4 480 169,06

776 571,00 242 786,42

5/14



Statutární město 

České Budějovice
Závěrečný účet za rok 2023

NZ/UZ Dotace Poskytnuto

Zůstatek dotace z 

roku 2022        (u 

PO)

Skutečnost 

čerpání 2023
Nevyčerpáno 

Výdaje v 

minulých 

letech

Odvedeno 

do 

31.12.2023

Vratka dotace 

při FV

Požadováno 

k úhradě 

K využití v 

roce 2024

33092

Neinvestiční dotace pro 

ZŠ Pohůrecká OP Jan 

Amos Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0003938

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

název projektu - Škola 

pro budoucnost
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33092

Neinvestiční dotace pro 

ZŠ a ZUŠ Bezdrevská z 

OP Jan Amos 

Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0004160

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

název projektu: 

PODPORA IV
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33092

Neinvestiční dotace pro 

ZŠ Dukelská z OP Jan 

Amos Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0003212

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

název projektu: Zvýšení 

kvality vzdělávání na ZŠ 

Dukelská 11, ČB IV

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33092

Neinvestiční dotace pro 

MŠ J. Opletala z OP 

Jan Amos Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0005140

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

název projektu: MŠ 

OPLETALA_JAK I.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33092

Neinvestiční dotace pro 

ZŠ a MŠ Kubatova z 

OP Jan Amos 

Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0005402

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ a MŠ Kubatova 

OPJAK
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33092

Neinvestiční dotace pro 

MŠ Papírenská z OP 

Jan Amos Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0005633 

803 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MŠ PAPÍRENSKÁ_JAK 

I.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33092

Neinvestiční dotace pro 

ZŠ a MŠ L. Kuby z OP 

Jan Amos Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0005552-01 

653 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Šablony IV na ZŠ a MŠ , 

L. Kuby 48, ČB
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33093

Neinvestiční dotace pro 

PO ZŠ a MŠ Nová NPO - 

podpora žáků - sociální 

znevýhodnění (2. 

záloha)

1 984 000,00 441 529,36 1 288 952,74 695 047,26 417 470,64 0,00 0,00 0,00 1 136 576,62

Neinvestiční dotace pro 

ZŠ Máj I z OP Jan 

Amos Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0006273 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Šablony I ZŠ Máj I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34352

Neinvestiční dotace pro 

Jihočeské divadlo na 

vlastní uměleckou 

činnost v roce 2023; 

32252/2023 OUKKO

21 000 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční dotace pro 

ZŠ E. Destinové z OP 

Jan Amos Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0006518 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ a MŠ Destinka_JAK 

I.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34070

Neinv. dotace ze SR pro 

ZŠ a MŠ J. Š. Baara na 

realizaci projektu 

Carmína na mezinárodní 

soutěži v Gruzii; reg. MK 

42756/2023

40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční dotace pro 

MŠ K Štěcha z OP Jan 

Amos Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0007892 

0,00 6 158,55 0,00 0,00 0,00 0,00

MŠ K. Štěcha OP JAK 0,00 20 318,45 0,00 0,00 0,00 0,00

5 201 110,00 930 476,99 4 270 633,01 4 270 633,01

2 190 160,00

797 489,00 19 730,00 777 759,00 777 759,00

942 378,93 1 247 781,07 1 247 781,07

3 707 638,00 1 017 973,56 2 689 664,44 2 689 664,44

118 832,92 534 217,08 534 217,08

33092 2 101 685,00 246 461,00 1 855 224,00 1 855 224,00

4 668 880,00 518 928,00 4 149 952,00 4 149 952,00

318 383,00 485 426,00 485 426,00

33092 3 393 101,00 221 131,27 3 171 969,73 3 171 969,73

33092 1 151 575,00 1 125 098,00 1 125 098,00

6/14



Statutární město 

České Budějovice
Závěrečný účet za rok 2023

NZ/UZ Dotace Poskytnuto

Zůstatek dotace z 

roku 2022        (u 

PO)

Skutečnost 

čerpání 2023
Nevyčerpáno 

Výdaje v 

minulých 

letech

Odvedeno 

do 

31.12.2023

Vratka dotace 

při FV

Požadováno 

k úhradě 

K využití v 

roce 2024

Neinvestiční dotace pro 

ZŠ Nerudova z OP Jan 

Amos Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0006577 

0,00 314 203,47 0,00 0,00 0,00 0,00

Nerudovka OP JAK 

2023
0,00

1 036 628,30
0,00 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční dotace pro 

ZŠ a MŠ Nová z OP 

Jan Amos Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0006739

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Šablony pro Mš a ZŠ I. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční dotace pro 

MŠ Vrchlického 

nábřeží z OP Jan Amos 

Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0006786

0,00 18 660,84 0,00 0,00 0,00 0,00

MŠ Vrchlického_JAK I. 0,00
61 566,34

0,00 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční dotace pro 

ZŠ Grünwaldova z OP 

Jan Amos Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0006815

0,00 120 386,52 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ Grünwaldova-JAK I. 0,00
397 182,37

0,00 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční dotace pro 

ZŠ a MŠ J. Š. Baara z 

OP Jan Amos 

Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0006699

0,00 165 242,89 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ a MŠ Baarovka_JAK 

I.
0,00

545 173,66
0,00 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční dotace pro 

MŠ E. Pittera z OP Jan 

Amos Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0006721

0,00 18 036,04 0,00 0,00 0,00 0,00

MŠ E. Pittera - JAK 0,00 59 504,99 0,00 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční dotace pro 

MŠ Pražská z OP Jan 

Amos Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0007312

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční dotace pro 

MŠ Dlouhá z OP Jan 

Amos Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0006454

0,00 25 714,72 0,00 0,00 0,00 0,00

Mš Dlouhá OP JAK 2023-

2025
0,00

84 838,68
0,00 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční dotace pro 

MŠ  Jizerská OP Jan 

Amos Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0006918

0,00 1 629,13 195 157,64 0,00 0,00 0,00 0,00

MŠ JIZERSKÁ JAK I. 0,00 5 374,87 643 687,36 0,00 0,00 0,00 0,00

33092

Neinvestiční dotace pro 

ZŠ a MŠ  T.G.Masaryka 

OP Jan Amos 

Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0007879

811 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33092

Neinvestiční dotace pro 

MŠ Větrná OP Jan 

Amos Komenský; 

CZ.02.02.XX/00/22_002/

0006958

803 350,00 0,00 60 705,23 126 194,14 0,00 0,00 0,00 0,00

Šablony OP JAK 0,00 200 280,27 416 170,36 0,00 0,00 0,00 0,00

13351

Neinvestiční dotace pro 

poskytovatele sociálních 

služeb - podpora 

sociálních služeb pro 

osoby z Ukrajiny pro rok 

2023 pro PO DPS 

Hvízdal

415 200,00 0,00 415 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33092 7 202 524,00 5 851 692,23 5 851 692,23

33092 2 226 699,00 116 914,00 2 109 785,00 2 109 785,00

33092 2 625 300,00 1 914 883,45 1 914 883,45

33092 596 394,00 518 852,97 518 852,97

33092 941 403,00 861 175,82 861 175,82

33092 3 421 277,00 2 903 708,11 2 903 708,11

33092 665 625,00 98 194,03 567 430,97 567 430,97

33092 658 774,00 548 220,60 548 220,60

542 364,50

33092 845 849,00 838 845,00

116 036,60 695 030,40 695 030,40

7/14



Statutární město 

České Budějovice
Závěrečný účet za rok 2023

NZ/UZ Dotace Poskytnuto

Zůstatek dotace z 

roku 2022        (u 

PO)

Skutečnost 

čerpání 2023
Nevyčerpáno 

Výdaje v 

minulých 

letech

Odvedeno 

do 

31.12.2023

Vratka dotace 

při FV

Požadováno 

k úhradě 

K využití v 

roce 2024

33093

Neinvestiční dotace pro 

PO ZŠ a MŠ J. Š. Baara 

v rámci výzvy na 

podporu škol s 

nadprůměrným 

zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků 

na účel „Posílení školy 

jako instituce připravené 

na práci s žáky se 

socioekonomickým 

znevýhodněním a 

heterogenními kolektivy 

obecně, a jako instituce 

zastávající respektované 

místo ve školské 

soustavě daného 

regionu“ ; MSMT-

23765/2023-4

50 000,00 0,00 26 490,00 23 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 510,00

1705/34033

Neinvestiční dotace pro 

PO Jihočeské divadlo na 

projekt Ateliér Youth 

(celoroční projekty 

kreativního centra) 

400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 76 424 406,00 441 529,36 11 653 181,72 43 392 224,28 1 113 759,64 0,00 0,00 0,00 43 833 753,64

NZ/UZ Dotace Poskytnuto
Zůstatek dotace z 

roku 2022 (u PO)

Skutečnost 

čerpání 2023
Nevyčerpáno 

Výdaje v 

minulých 

letech

Odvedeno 

do 

31.12.2023

Vratka dotace 

při FV

Požadováno 

k úhradě 

K využití v 

roce 2024
Pozn.

144100106 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

7532777

144100521 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

7532777

144500521 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

7532777

144100106 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

7532777

144100521 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

7532777

144500521 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

7532777

144100106 0,00 404 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

9824836

144100521 0,00 536 627,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

9824836

144500521 0,00 3 104 268,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

9824836

Neinvestiční účelová 

dotace poskytovatelům 

sociálních služeb v 

roce 2023 pro PO 

Jeslová a azylová 

zařízení na druh 

sociální služby 

Azylové domy; č.j. 

KUJCK 20544/2023; 

projektová dotace 2023 - 

2025; 

CZ.03.02.01/00.22_003/

0000174

846 720,00 846 720,00 0,00

Neinvestiční dotace z rozpočtu kraje pro zřízené PO - průtokové dotace - 4122

0,00 0,00

Neinvestiční účelová 

dotace poskytovatelům 

sociálních služeb v 

roce 2023 pro PO 

Jeslová a azylová 

zařízení na druh 

sociální služby 

Azylové domy; č.j. 

KUJCK 20544/2023; 

projektová dotace 2023 - 

2025; 

CZ.03.02.01/00.22_003/

0000174

4 045 440,00 0,00

Neinvestiční účelová 

dotace poskytovatelům 

sociálních služeb v 

roce 2024 pro PO 

Jeslová a azylová 

zařízení na druh 

sociální služby 

Azylové domy; č.j. 

KUJCK 20544/2023; 

projektová dotace 2023 - 

2025; 

CZ.03.02.01/00.22_003/

0000174

611 820,00 611 820,00

8/14



Statutární město 

České Budějovice
Závěrečný účet za rok 2023

NZ/UZ Dotace Poskytnuto
Zůstatek dotace z 

roku 2022 (u PO)

Skutečnost 

čerpání 2023
Nevyčerpáno 

Výdaje v 

minulých 

letech

Odvedeno 

do 

31.12.2023

Vratka dotace 

při FV

Požadováno 

k úhradě 

K využití v 

roce 2024
Pozn.

144100106 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

9824836

144100521 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

9824836

144500521 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

9824836

0,00
ID: 

2911995

505 0,00 2 505 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

3195464

505 0,00 50 366 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

5354348

505 0,00 10 249 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

6331339

0,00
ID: 

2911995

389 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

3195464

389 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

5354348

389 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

6331339

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

1843992

505 0,00 30 429 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

5482164

505 0,00 3 523 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

8754365

505 0,00 1 359 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

4143956

505 0,00 7 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

7427732

505 0,00 24 133 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

9073865

505 0,00 18 087 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

9263020

389 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

4143956

389 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

7427732

389 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

9073865

389 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

9263020

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO MŠ Vrchlického; č. 

480-074/23

60 000,00 0,00 39 691,00 20 309,00 0,00 20 309,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO MŠ Neplachova; č. 

480-144/23

32 000,00 0,00 26 306,00 5 694,00 0,00 5 694,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO ŠJ U Tří lvů; č. 480-

159/23

58 180,00 0,00 48 391,00 9 789,00 0,00 9 789,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO MŠ U Pramene; č. 

480-160/23

20 000,00 0,00 19 219,00 781,00 0,00 781,00 0,00 0,00 0,00

2 311 920,00 2 311 920,00

Neinvestiční účelová 

dotace poskytovatelům 

sociálních služeb v 

roce 2023 pro p.o. 

Domov pro seniory 

Hvízdal; 1. splátka; 

KUJCK 1643/2023

63 120 000,00 0,00

Neinvestiční účelová 

dotace poskytovatelům 

sociálních služeb v 

roce 2024 pro PO 

Jeslová a azylová 

zařízení na druh 

sociální služby 

Azylové domy; č.j. 

KUJCK 20544/2023; 

projektová dotace 2023 - 

2025; 

CZ.03.02.01/00.22_003/

0000174

2 923 140,00 611 220,00

Neinvestiční účelová 

dotace poskytovatelům 

sociálních služeb v 

roce 2023 pro p.o. 

Domov pro seniory 

Máj; č.j. KUJCK 

1645/2023

50 929 000,00 0,00

Neinvestiční účelová 

dotace poskytovatelům 

sociálních služeb v roce 

2023 pro p.o. Centrum 

sociálních služeb 

Staroměstská;  č.j. 

KUJCK 1637/2023

33 952 000,00 0,00

Neinvestiční účelová 

dotace poskytovatelům 

sociálních služeb v 

roce 2023 pro p.o. 

Domov pro seniory 

Hvízdal; KUJCK 

103755/2023; 

SDO/OSOV/219/23

690 000,00 0,00

Neinvestiční účelová 

dotace poskytovatelům 

sociálních služeb v 

roce 2023 pro p.o. 

Domov pro seniory 

Máj; č.j. KUJCK 

103756/2023; 

SDO/OSOV/220/23

920 000,00 0,00

9/14



Statutární město 

České Budějovice
Závěrečný účet za rok 2023

NZ/UZ Dotace Poskytnuto
Zůstatek dotace z 

roku 2022 (u PO)

Skutečnost 

čerpání 2023
Nevyčerpáno 

Výdaje v 

minulých 

letech

Odvedeno 

do 

31.12.2023

Vratka dotace 

při FV

Požadováno 

k úhradě 

K využití v 

roce 2024
Pozn.

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO MŠ a ZŠ J. Š. 

Baara; č. 480-161/23

20 761,00 0,00 20 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO ZŠ Dukelská; č. 480-

162/23

9 880,00 0,00 9 336,00 544,00 0,00 544,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO MŠ Větrná; č. 480-

307/23

8 773,00 0,00 8 773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO ZŠ T.G. Masaryka 

č. 480-327/23

4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO ZŠ Grünwaldova; č. 

480-219/23

32 500,00 0,00 28 703,00 3 797,00 0,00 3 797,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO ZŠ O. Nedbala; č. 

480-086/23

108 634,00 0,00 105 947,00 2 687,00 0,00 2 687,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO MŠ Nerudova; č. 

480-206/23

52 609,00 0,00 51 729,00 880,00 0,00 880,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO MŠ Sedmikráska; č. 

480-226/23

52 000,00 0,00 46 865,00 5 135,00 0,00 5 135,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO MŠ E. Pittera; č. 

480-234/23

3 939,00 0,00 3 939,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO MŠ K. Štěcha; č. 

480-267/23

34 260,00 0,00 33 231,00 1 029,00 0,00 1 029,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO MŠ a ZŠ Nová; č. 

480-278/23

13 588,00 0,00 13 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO ZŠ Pohůrecká; č. 

480-096/23

54 800,00 0,00 37 001,00 17 799,00 0,00 17 799,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO ZŠ Pohůrecká; č. 

480-096/23 - dodatek č. 

1

8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO MŠ J. Opletala; č. 

480-103/23

38 400,00 0,00 33 000,00 5 400,00 0,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO ZŠ Nerudova; č. 

480-129/23

41 430,00 0,00 38 530,00 2 900,00 0,00 2 900,00 0,00 0,00 0,00

10/14



Statutární město 

České Budějovice
Závěrečný účet za rok 2023

NZ/UZ Dotace Poskytnuto
Zůstatek dotace z 

roku 2022 (u PO)

Skutečnost 

čerpání 2023
Nevyčerpáno 

Výdaje v 

minulých 

letech

Odvedeno 

do 

31.12.2023

Vratka dotace 

při FV

Požadováno 

k úhradě 

K využití v 

roce 2024
Pozn.

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO ZŠ Máj II; č. 480-

183/23

5 700,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO ZŠ Vl. Rady; č. 480-

192/23

4 000,00 0,00 3 264,00 736,00 0,00 736,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO MŠ Jizerská; č. 480-

207/23

75 149,00 0,00 69 621,00 5 528,00 0,00 5 528,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO MŠ Čéčova; č. 480-

233/23

5 000,00 0,00 3 417,00 1 583,00 0,00 1 583,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO MŠ Dlouhá; č. 480-

247/23

13 000,00 0,00 12 168,00 832,00 0,00 832,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO MŠ Pražská; č. 480-

261/23

20 350,00 0,00 16 345,00 4 005,00 0,00 4 005,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO ZŠ a MŠ E. 

Destinové; č. 480-

088/23

76 150,00 0,00 76 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO MŠ Papírenská; č. 

480-271/23

9 881,00 0,00 9 881,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO ZŠ a MŠ L. Kuby; č. 

480-101/23

88 240,00 0,00 73 395,00 14 845,00 0,00 14 845,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO ZŠ a MŠ Kubatova; 

č. 480-122/23

49 676,00 0,00 48 814,93 861,07 0,00 861,07 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO ZŠ a ZUŠ 

Bezdrevská; č. 480-

134/23

65 924,00 0,00 63 422,00 2 502,00 0,00 2 502,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO ZŠ Matice školské; 

č. 480-188/23

31 650,00 0,00 31 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO Jihočeské divadlo 

č. 480-124/23

15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

480

Neinvestiční dotace z 

DP My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 pro 

PO ZŠ Máj I č. 480-

340/23

67 769,00 0,00 54 639,00 13 130,00 0,00 13 130,00 0,00 0,00 0,00

514

Neinvestiční dotace pro 

MŠ Zeyerova na projekt 

potravinová pomoc 

dětem ve hmotné nouzi 

v Jihočeském kraji 

2021/2022 - 2022/2023 - 

prodloužení projektu; 

CZ.30.X.O/0.0/0.0/21_01

1/0000068 - 2. záloha

697,73 1 918,19 992,10 0,00 0,00 0,00

3 953,78 10 869,76 5 621,85 0,00 0,00 0,00

7 548,45 5 586,00 6 613,95

11/14



Statutární město 

České Budějovice
Závěrečný účet za rok 2023

NZ/UZ Dotace Poskytnuto
Zůstatek dotace z 

roku 2022 (u PO)

Skutečnost 

čerpání 2023
Nevyčerpáno 

Výdaje v 

minulých 

letech

Odvedeno 

do 

31.12.2023

Vratka dotace 

při FV

Požadováno 

k úhradě 

K využití v 

roce 2024
Pozn.

415

Neinvestiční dotace pro 

ZŠ a MŠ J. Š. Baara na 

projekt 

Českobudějovický 

dětský pěvecký sbor 

Carmína - činnost osmi 

oddělení; reg.č. 415-02-

064/23

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

428

Neinvestiční dotace pro 

ZŠ a MŠ J. Š. Baara na 

projekt Veřejná 

vystoupení 

Českobudějovického 

dětského pěveckého 

sboru Carmína na 

území Jihočeského 

kraje; reg.č. 428/-01-

35/23

70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

456

Neinvestiční dotace pro 

ZŠ a MŠ J. Š. Baara na 

projekt Carmína na 

mezinárodní soutěži v 

oblasti kultPoskytnutoy a 

umění; reg.č. 456/-02-

07/23

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

473

Neinv. dotace z Jčk pro 

ZŠ Pohůrecká na projekt 

Expedice "Poznáváme 

Novohradsko; reg. č. 

473-02-012/22

18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

746

Neinvestiční dotace z 

Jčk pro PO Jihočeské 

divadlo na realizaci 

divadelních 

představení na 

Otáčivém hledišti v 

Českém Krumlově v 

roce 2023

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92

Neinvestiční dotace z 

Jčk pro PO Jihočeské 

divadlo na projekt 

Jihočeské divadlo 

venkovu

1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

389 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

389 0,00 222 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ID: 

9263020

801

Neinvestiční dotace  v 

rámci individuální dotace 

na reprezentaci pro ZŠ a 

MŠ J. Š. Baara na 

zajištění reprezentace 

mládežnického 

pěveckého sboru 

Carmína v Carnegie Hall 

v USA v termínu 23.-

24.32024

800 000,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00
T: 1.6.2023 

- 28.3.2024

521

Neinvestiční dotace pro 

PO ZŠ a MŠ E. 

Destinové v rámci DP 

Obědy pro jihočeské děti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106

CZ.03.04.01/00/22_026/

0003821/ reg.č. 

1.1/2023/13

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

521

Neinvestiční dotace pro 

PO MŠ Vrchlického v 

rámci DP Obědy pro 

jihočeské děti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106

CZ.03.04.01/00/22_026/

0003821;  reg.č. 

1.1/2023/41

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

521

Neinvestiční dotace pro 

PO MŠ Dlouhá v rámci 

DP Obědy pro jihočeské 

děti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106

CZ.03.04.01/00/22_026/

0003821;  reg.č. 

1.1/2023/75

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

521

Neinvestiční dotace pro 

PO MŠ K. Štěcha v 

rámci DP Obědy pro 

jihočeské děti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106

CZ.03.04.01/00/22_026/

0003821;  reg.č. 

1.1/2023/76

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční účelová 

dotace poskytovatelům 

sociálních služeb v 

roce 2023 pro p.o. 

Jeslová a azylová 

zařízení,  č.j. KUJCK 

103764/2023; 

257 000,00 0,00

190 862,00

1.9.2023-

31.8.2025/ 

Celková 

dotace 

662.000 Kč

88 572,00 20 386,00 68 186,00 68 186,00

1.9.2023-

31.8.2025/ 

Celková 

dotace 

295.240 Kč

198 600,00 7 738,00 190 862,00

9 993,00

1.9.2023-

31.8.2025/ 

Celková 

dotace 

43.560 Kč

52 632,00 12 456,00 40 176,00 40 176,00

1.9.2023-

31.8.2025/ 

Celková 

dotace 

175.440 Kč

13 068,00 3 075,00 9 993,00

12/14



Statutární město 

České Budějovice
Závěrečný účet za rok 2023

NZ/UZ Dotace Poskytnuto
Zůstatek dotace z 

roku 2022 (u PO)

Skutečnost 

čerpání 2023
Nevyčerpáno 

Výdaje v 

minulých 

letech

Odvedeno 

do 

31.12.2023

Vratka dotace 

při FV

Požadováno 

k úhradě 

K využití v 

roce 2024
Pozn.

521

Neinvestiční dotace pro 

PO MŠ Větrná v rámci 

DP Obědy pro jihočeské 

děti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106

CZ.03.04.01/00/22_026/

0003821;  reg.č. 

1.1/2023/67

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

521

Neinvestiční dotace pro 

PO ZŠ a MŠ Kubatova 

v rámci DP Obědy pro 

jihočeské děti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106

CZ.03.04.01/00/22_026/

0003821;  reg.č. 

1.1/2023/94

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

521

Neinvestiční dotace pro 

PO MŠ Jizerská v rámci 

DP Obědy pro jihočeské 

děti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106

CZ.03.04.01/00/22_026/

0003821;  reg.č. 

1.1/2023/101

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

521

Neinvestiční dotace pro 

PO MŠ Pražská v rámci 

DP Obědy pro jihočeské 

děti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106

CZ.03.04.01/00/22_026/

0003821;  reg.č. 

1.1/2023/99

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

521

Neinvestiční dotace pro 

PO ŠJ U Tří lvů v rámci 

DP Obědy pro jihočeské 

děti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106

CZ.03.04.01/00/22_026/

0003821;  reg.č. 

1.1/2023/64

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

521

Neinvestiční dotace pro 

PO ZŠ Máj I v rámci DP 

Obědy pro jihočeské děti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106

CZ.03.04.01/00/22_026/

0003821;  reg.č. 

1.1/2023/64

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

521

Neinvestiční dotace pro 

PO ZŠ a ZUŠ 

Bezdrevská v rámci DP 

Obědy pro jihočeské děti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106

CZ.03.04.01/00/22_026/

0003821;  reg.č. 

1.1/2023/158

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

521

Neinvestiční dotace pro 

PO MŠ Zeyerova v 

rámci DP Obědy pro 

jihočeské děti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106

CZ.03.04.01/00/22_026/

0003821;  reg.č. 

1.1/2023/145

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

521

Neinvestiční dotace pro 

PO MŠ Čéčova v rámci 

DP Obědy pro jihočeské 

děti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106

CZ.03.04.01/00/22_026/

0003821;  reg.č. 

1.1/2023/136

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

521

Neinvestiční dotace pro 

PO ZŠ Pohůrecká v 

rámci DP Obědy pro 

jihočeské děti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106

CZ.03.04.01/00/22_026/

0003821;  reg.č. 

1.1/2023/131

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

521

Neinvestiční dotace pro 

PO MŠ Sedmikráska v 

rámci DP Obědy pro 

jihočeské děti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106

CZ.03.04.01/00/22_026/

0003821;  reg.č. 

1.1/2023/111

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 164 839 212,05 4 651,50 161 759 963,13 3 868 400,42 54 787,95 127 380,02 0,00 0,00 3 741 020,40

43 560,00

1.9.2023-

31.8.2025/ 

Celková 

dotace 

145.200 Kč

44 667,00 0,00 44 667,00 44 667,00

1.9.2023-

31.8.2025/ 

Celková 

dotace 

148.890 Kč

43 560,00 0,00 43 560,00

64 920,00 0,00

1.9.2023-

31.8.2025/ 

Celková 

dotace 

208.832 Kč

38 100,00 0,00 38 100,00 38 100,00

1.9.2023-

31.8.2025/ 

Celková 

dotace 

127.000 Kč

62 649,60 62 649,60 62 649,60

0,00

1.9.2023-

31.8.2025/ 

Celková 

dotace 

216.400 Kč

8 506,80 4 545,00 3 961,80

62 280,00 62 280,00

13 248,00 0,00 13 248,00

6 183,00 3 150,00 3 033,00

21 430,20 21 430,20 0,00

48 384,00 0,00 48 384,00

64 920,00

48 384,00

1.9.2023-

31.8.2025/ 

Celková 

dotace 

161.280 Kč

3 961,80
T: 1.9.2023-

31.8.2025

13 248,00
T: 1.9.2023-

31.8.2025

62 280,00
T: 1.9.2023-

31.8.2025

0,00
T: 1.9.2023 

- 31.8.2025

3 033,00
T: 1.9.2023-

31.8.2025

13/14



Statutární město 

České Budějovice
Závěrečný účet za rok 2023

201 MŠ Papírenská 125 817,88 25 163,58 100 654,30 0,00 0,00

203 MŠ Větrná 105 085,19 0,00 105 085,19 0,00 0,00

205 MŠ Jizerská 47 370,35 0,00 47 370,35 0,00 0,00

206 MŠ Dlouhá 39 639,17 7 927,83 31 711,34 0,00 0,00

207 MŠ Sedmikráska 263 348,33 52 669,67 210 678,66 0,00 0,00

209 MŠ Zeyerova 83 687,61 16 737,52 66 950,09 0,00 0,00

210 MŠ Pražská 32 155,16 0,00 32 155,16 0,00 0,00

211 MŠ J. Opletala 94 342,06 18 868,41 75 473,65 0,00 0,00

212 MŠ U Pramene 234 791,73 0,00 234 791,73 0,00 0,00

213 ZŠ Grünwaldova 17 671,82 3 534,36 14 137,46 0,00 0,00

214 ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 24 808,36 4 961,67 19 846,69 0,00 0,00

215 ZŠ Máj I 11 242,70 2 248,54 8 994,16 0,00 0,00

216 ZŠ Máj II 281 774,09 56 354,82 225 419,27 0,00 0,00

217 ZŠ a MŠ Kubatova 18 819,27 3 763,85 15 055,42 0,00 433 000,00

218 ZŠ a MŠ Nová 0,00 0,00 0,00 0,00 1 180 202,00

219 ZŠ Matice školské 178 834,35 35 766,87 143 067,48 0,00 3 582 122,79

220 ZŠ a MŠ L. Kuby 41 235,62 8 247,12 32 988,50 0,00 0,00

221 ZŠ O. Nedbala 102 353,50 20 470,70 81 882,80 0,00 0,00

222 ZŠ a MŠ E. Destinové 102 917,10 20 583,42 82 333,68 0,00 0,00

223 ZŠ a MŠ J. Š. Baara 48,10 9,62 38,48 0,00 0,00

224 ZŠ a MŠ Nerudova 38 240,57 7 648,11 30 592,46 0,00 3 886 858,90

225 ZŠ Dukelská 34 829,62 6 965,92 27 863,70 0,00 0,00

227 ZŠ Pohůrecká 247 045,12 49 409,02 197 636,10 0,00 1 500 000,00

229 ŠJ U Tří lvů 177 364,63 0,00 177 364,63 0,00 0,00

230 MŠ Vrchlického 146 114,41 29 222,88 116 891,53 0,00 0,00

231 MŠ K. Štěcha 213 377,92 42 675,58 170 702,34 0,00 0,00

232 MŠ Čéčova 44 935,63 8 987,13 35 948,50 0,00 0,00

233 MŠ Neplachova 236 182,20 0,00 236 182,20 0,00 0,00

234 MŠ Nerudova 90 699,02 18 139,80 72 559,22 0,00 0,00

235 MŠ E. Pittera 29 645,60 0,00 29 645,60 0,00 0,00

236 ZŠ a MŠ T. G. Masaryka -31 698,40 0,00 0,00 0,00 0,00

237 ZŠ a MŠ Vl. Rady 239 201,60 0,00 239 201,60 0,00 86 475,00

250 Sportovní zařízení města 55 935,30 11 187,06 44 748,24 0,00 0,00

261 Jeslová a azylová zařízení 198 874,44 39 774,89 159 099,55 0,00 300 000,00

264 Domov pro seniory Hvízdal 117 101,30 23 420,26 93 681,04 0,00 4 870 419,63

265 CSS Staroměstská 220 058,50 44 011,70 176 046,80 0,00 122 404,33

266 Domov pro seniory Máj 122 341,65 24 468,33 97 873,32 0,00 0,00

271 Jihočeské divadlo 577 522,47 115 504,49 462 017,98 0,00 0,00

276 Pohřební ústav 128 937,19 25 787,44 103 149,75 0,00 0,00

C e l k e m 4 692 651,16 724 510,59 3 999 838,97 0,00 15 961 482,65

Zůstatek na běžném účtu doplňkové (hospodářské) činnosti statutárního 

města České Budějovice k 31.12.2023  6.773.125,24 Kč 

Pohledávka SD z FV 2023 -5.088.486,89 Kč

Daň z příjmu právnických osob za rok 2023 - 278.730,00 Kč

Schválený rozpočet Města 2024 - 6.000.000,00 Kč

Disponibilní částka na účtu HČ pro rok 2024   -4.594.091,65 Kč

Na účet HČ bude převedeno 5.100.000 Kč z běžného účtu města

Vyúčtování finančních vztahů s PO

OM PO

Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření

z prostředků statutárního města 

České Budějovice v Kč

Vypořádání  investiční 

dotace z rozpočtu města

 v Kč

zisk + / ztráta - fond odměn rezervní fond
rezervní fond - úhrada ztráty z 

minulých let

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

odvod 

zřizovateli

převod dotace 

do fondu 

investic k 

využití v roce 

2024

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

                Vypořádání doplňkové (hospodářské) činnosti města:

Výsledek hospodaření doplňkové (hospodářské) činnosti statutárního města České Budějovice za rok 2023 je

ztráta ve výši 22.810.003,73 Kč. Zůstatek na běžném účtu doplňkové (hospodářské) činnosti k 31. 12. 2023

ve výši 6.773.125,24 Kč.

Na základě zápisu z projednání finančního vypořádání za rok 2023 nejsou žádné volné finanční prostředky k zapojení do rozpočtu města roku 2024. 

Městu vznikl závazek ve výši 5.088.486,89 Kč, který byl v měsíci únoru roku 2024. Na účet HČ bylo převedeno 5.100.000 Kč z běžného účtu 

města. Tzn. snížení příjmů města z hospodářské činnosti na položce 4131 ve výši 5.100.000 Kč.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14/14


